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Tømmerfløting 

Fløting var en viktig del av skogs-
driften. Tømmeret fikk først verdi når det var 
fremme på Tangen eller i Hommelvik, og dit 

måtte det fløtes. Selv om vannet gjorde transportjob-
ben, var det ingen enkel transportform. Fløterjobben 
kunne være krevende og farlig. For fløterne var arbei-
det allikevel et høydepunkt, både fordi det kunne 
være spenning og dramatikk, men også fordi det mar-
kerte slutten på vinterens hogst. For å forenkle fløtin-

gen bygget Bruget flere fløtningsdammer, og spreng-
ningsarbeider i elvene fjernet hindringer som hindret 
tømmeret.

Etter at kobberdriften i 100 år hadde slukt all til-
gjengelig skog i Meråker, ble det igjen aktuelt å fløte 
tømmer ned Stjørdalselva i 1881. Inntil sliperiet stod 
ferdig i 1887 var dette den eneste måten å få utnyttet 
tømmeret. Da sliperidriften startet ble det fløting i 
både Tevla og Dalåa. Tevla var imidlertid en vanskelig 
elv, da det ble fløtet i 1883 ble mye tømmer ødelagt 
og mye ble liggende igjen i det bratte og steinete elve-
løpet. Samtidig med sliperiet ble det bygget en fløt-
ningsdam i Fjergen. Den første dammen ved Fjergen 
var en jorddam, som brast under vårflommen første 
året. Den ble erstattet av en tømret «kistedam» fylt 
med stein. Over Nustadfoss var det laget en lense for 
å fange opp tømmeret som kom nedover elva. Etter at 
sliperiet stod ferdig gikk fortsatt mesteparten av 
skurtømmeret til Tangen.

Stjørdalselva var nokså enkel å fløte. Arbeidet besto 
hovedsakelig i å dra tømmer som hadde drevet på 

Tømmerfløting var en viktig del av skogsdriften, og kunne 
til tider være meget krevende. Her fra Stortyldfossen i Tylla, en 
sideelv til Forra, i 1913. Forrest: Lornts Aadal (fløtningssjef) 
og Gunerius Beitland. 1. rekke fra v.: Mikal Kulset (skogvokter 
Meråker), Olaus Th. Skjørdal (skogbestyrer Forbygden), Rollaug 
Beitland, Ole Tømmerås, Ola Fordal, Anders Grøset, Håkon 
Sørhald, Hågen Grønli, Sivert Kulås, Gustav Aasbjørg.  
2. rekke fra v.: Peder Grønset, Gunnar Brunæs, Ole O. Fossen, 
Bortinus Aasan, John Dalsnæs og Ludvik Dahl. 3. rekke fra v.: 
Robertus Kulås og Ole E. Moen. 


